

روژه

رئیس قوه قضائیه و دادستان تهران خبر دادند

احضار تعدادی در ارتباط با پرونده شهرداری

● آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به رسیدگی‌های دستگاه قضائی به پرونده‌های «حقوق‌های نجومی» و املاک «شهرداری تهران» گفت: «تقدهایی به دستگاه قضائی وارد می‌کند که شاید برخی از آنها نیز بحق باشد، اما توقع ما این بود که دولت محترم که این حقوق‌ها عمدتا در آنجا وجود داشت، خودش اقدام مؤثری انجام می‌داد. این در حالی است که متأسفانه با وجود تاکید اولیه‌شان بر لزوم برخورد با این موضوع، عملا شاهد اتفاق خاصی نبودیم و حتی در برخی موارد از بعضی افراد که حقوق‌های نجومی دریافت می‌کردند، تمجید شده».
به گزارش روابط‌عمومی قوه قضائیه، او افزود: «شاید بتوان گفت لزوماً تمام این دریافت‌ها مجرمانه نبوده است، اما به‌هرحال به عقیده بنده وقتی یک شخص در حیات‌مدیره یک صندوق وقت محدودی می‌گذارد و از قبایل آن وام چندصدمیلیونی و حقوق چندده‌میلیونی دریافت می‌کند، عمل او مصداق بارز «اکل مال به باطل» است و برای مردمی که با مشکلات اقتصادی مواجه هستند به هیچ عنوان پذیرفته نیست؛ بنابراین توقع داشتیم دولت محترم این موارد را منعکس کند، اما تاکنون حتی یک مورد گزارش در این زمینه از دولت به دست ما نرسیده است».
رئیس قوه قضائیه افزود: «تا امروز چندین مورد احضار داشته‌ایم و بنده به مردم این اطمینان را می‌دهم که قوه قضائیه در حد امکانات و اطلاعاتی‌که در اختیار دارد، قاطعانه به این موضوع رسیدگی خواهد کرد تا برخی حقوق‌های غیرحق بازگردانده شود».
آیت‌الله آملی‌لاریجانی گفت: «درباره پرونده شهرداری نیز همین طور است و گرچه افزایش‌هایی هم در این زمینه به قوه قضائیه می‌زنند، اما بنای ما این است که بدون جنجال و سرسوزی و در فضایی حقوقی و قضائی به موضوع رسیدگی کنیم که در همین راستا تاکنون بیش از ۱۵ نفر احضار شده‌اند و رسیدگی‌ها نیز ادامه دارد».

احضار وتشکیل پرونده برای ۲۵ نفر از مسئولان شهرداری

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران نیز در نشست شورای معاونان دادستان تهران با اشاره به برخی اظهارنظرها و مطالب منتشرشده در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، با ادعای اینکه دادستانی به جای مبارزه با فساد، با افشاکشده آن مقابله کرد و اشاره به پاسخ‌های قبلی دادستانی در این زمینه، تأکید کرد افشای تحقیقات مقدماتی مراجع قضائی ترم است و این امر مغایرتی با رسیدگی به پرونده واگذاری املاک شهرداری ندارد.به گزارش میزان او تاکید کرد: «دادستانی در این پرونده مانع مبارزه با فساد نشده است، ولی کسی حق ندارد بدون احراز اتهام و صدور حکم محکومیت افراد را در مبارزه بافساد ببرد».
دادستان تهران از احضار ۲۵ نفر از مسئولان شهرداری و تشکیل پرونده برای آنان خبر داد و در توضیح افزود: «فعلا از مسئولان شهرداری شروع کرده‌ایم و سپس به سایر افراد خواهیم پرداخت، روزانه سه تا چهار نفر احضار و از آنان تحقیق می‌شود و برای ارزیابی املاک واگذاری موضوع به کارشناس رسمی ارجاع می‌شود».او به دفاع برخی از متهمان پرونده املاک شهرداری، از جمله اظهارات یک ورزشکار که مدعی شده ملک واگذاری را به عنوان جایزه دریافت کرده، اشاره کرد و گفت: «رسیدگی به این پرونده آغاز شده و پس از انجام تحقیقات، نتیجه با لحاظ ممنوعیت قانونی درخصوص اعلام اسامی متهمان، به اطلاع عموم خواهد رسید».
جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر ضرورت تعقیب افراد و مسئولانی که مرتکب جرم می‌شوند، انتساب اتهامات بی‌منا به مسئولان نظام را تبقیح کرد و گفت: «رسیدگی به پرونده محمود صادقی در دادسرای تهران ادامه خواهد یافت؛ کماینکه پرونده‌های قبلی علی‌مطهری کماکان در دادسرا مفتوح است».او همچنین درباره پرونده حقوق‌های نجومی اقدام‌نکردن مراجع مرتبط با موضوع حقوق‌های نجومی در ارسال گزارشات و مستندات را مانع اقدامات دادستانی در آغاز تحقیق، نسبت به مصادیق مجرمانه ندانست و با اعلام اینکه دادستانی منتظر گزارش‌های مراجع ذیربط نخواهد ماند، گفت: «اینکه برخی مقامات دولتی این افراد را ذخیره انقلاب نامیدند، مانع احضار این‌گونه افراد طبق قانون نخواهد بود و تاکنون از پنج نفر از افراد مرتبط با حقوق‌ها در دادسرا تحقیق شده است. ما انتظار داریم برخی افراد و مسئولان مانع اقدامات قضائی دادسرا نشوند تا دادستانی بتواند وظیفه خود را انجام دهد».
او گفت: «عده‌ای مطرح کردند که قوه قضائیه در این زمینه کم‌کاری کرده است که باید گفت دادستانی تهران احضار افراد را از هفته گذشته آغاز کرده و روز گذشته(شنبه) نیز یکی از این افراد که به گفته یکی از مقامات دولتی ذخیره انقلاب است، احضار شد و سایر کسانی که حقوق‌های کلان گرفته‌اند در روزهای آینده احضار می‌شوند و برای آنها پرونده تشکیل خواهد شد».دادستان تهران موضوع ورود برخی افراد مسئله‌دار به کشور را مورد توجه قرار داد و ضمن انتقاد از حساسیت‌نداشتن برخی نهادها و مسئولان نسبت به این مهم، به عنوان نمونه گفت: «اخیرا خامنی به نام «آنکه لوکه» وارد کشور شده و پس از ارتباطات با برخی محکومین بافته، با هم‌رادادشتن بیش از ۶۰ فیلم زیرزمینی و غیرمجاز قصد خروج از کشور را داشت که حین خروج دستگیر شد».

politics@sharghdaily.ir

دانشگاه‌ها به مناسبت ۱۶ آذر و روز دانشجو، روزهای شلوغی را سپری می‌کنند. به همین مناسبت روز گذشته، «کانون اندیشه دانشجوی مسلمان دانشگاه صنعتی امیرکبیر» به همراه «انجمن اندیشه و قلم» این دانشگاه، همایش «جنبش دانشجویی و گره کور مبارزه با مفاسد اقتصادی» را برگزار کرد. میهمانان این مراسم قرار بود آقایان محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس و رئیس فراکسیون شفاف‌سازی اقتصاد و سلامت اداری مجلس دهم، احمد توکلی، رئیس هیأت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت و همچنین یاشار سلطانی، روزنامه‌نگار، باشند؛ اما احمد توکلی و یاشار سلطانی از حضور در این مراسم انصراف دادند و در آخرین لحظات رحمت‌الله حافظی از اعضای شورای شهر جایگزین آنها شد. احمد توکلی روز یکشنبه در یک پیام تلگرامی از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر خواسته بود که این جلسه را به وقت دیگری بیندازند. او گفته بود با توجه به موضوع از همین الان این نشست نوعی قشون‌کشی در قبال قوه قضائیه تبلیغ خواهد شد و این به مصلحت مبارزه با فساد و اقدامات غیرقانونی است؛ اما انصراف توکلی با واکنش برگزارکنندگان مراسم مواجه شد. آنها در بیانیه‌ای که در آغاز این مراسم خواندند، به این حرکت واکنش نشان دادند. در قسمتی از این بیانیه آمده است: «در برنامه اعلام‌شده، جناب‌عالی به‌عنوان یک چهره اصولگرای منتقد مفاسد اقتصادی در کنار یک روزنامه‌نگار غیرجناحی منتقد مفاسد و یک نماینده اصلاح‌طلب منتقد مفاسد دعوت شده‌اید و این نه‌تنها لشکرکشی علیه دستگاه قضائی نیست؛ بلکه حمایت از قوه قضائیه در مبارزه با فساد است؛ همان‌گونه که دکتر محمود صادقی هفته گذشته با حضور در دادسرا اظهار کرد که در پی تقابل یا تضعیف دستگاه قضائی نیست؛ درهرحال با توجه به آنکه برنامه یادشده با اخذ مجوز رسمی اعلام شده است، قابل لغو یا قابل تغییر نبوده و اتفاقا این‌گونه تردیدها ممکن است ممانعت از قوه قضائیه در کار نبوده است. از قوه قضائیه انتظار می‌رود متخلفان را شناسایی کند و برخورد کند». او گفت: «فساد لکه ننگ است اما مباره با فساد برای نظام افتخار است. کسی که در مقابل این مبارزه با فساد می‌ایستد متهم است و دستگاه‌های ما باید پیش دیوار شیشه‌ای کار انجام دهند».حافظی می‌گفت: «یکی از مشکلاتی که با آن مواجه هستیم این است که دوستان دچار توهم «خودنظام‌پنداری» شده‌اند. تا سؤال می‌رسیم می‌گویند نظام زیر سؤال می‌رود! طوری شده است که اگر بگوییم بالای چشم شهردار ابرو اسو همکارانم در شورای شهر می‌گویند سؤال دررفت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز می‌شود و همه پرداخت‌ها به موجب قانون انجام می‌شود. قانون که این را می‌گوید پس موازین شرعی آن چیست؟ شرع مقدس که می‌گوید حرمت مال مسلمان مانند حرمت خون اوست».

مبارزه با فسا ماندن واکسیناسیون است

رحمت‌الله حافظی در سخنان خود درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: «مقام معظم رهبری همیشه دراین‌باره تذکراتی داده‌اند، اما به نظر من جایی که آقایان احساس کنند فرمایش‌های ایشان به مصلحت آنهاست، از نقطه نظرات رهبری استفاده می‌کنند و اگر به مصلحت آنان نباشد، صم بکم و کر و گور می‌شوند».

او افزود: «به نظر من این مطالبات باید ۲۰ سال پیش شروع می‌شد؛ البته الان هم دیر نیست. مسئولان باید بدانند که بر مردم نیستند؛ بلکه باید با مردم و برای مردم باشند. نباید عده‌ای فرصت‌طلب تحت هر لویی‌ای از جناح‌های چپ و راست به سیستم‌ها نفوذ و از نقاط ضعف نظارتی و منابع مردم سوءاستفاده کنند. جناح‌ها اگر پایش درون سازمانی داشته باشند، روز به روز ساختار ارتقا می‌یابد».عضو شورای شهر تهران عنوان کرد: «مبارزه با مفاسد اقتصادی دقیقا مثل واکسیناسیون درناک است؛ اما مسئولان باید از خودشان شروع کنند و باعث ارتقای اعتماد عمومی به نظام شوند».حافظی گفت: «کسی که در مقابله با فساد مقاومت می‌کند، ناخواسته خودش را در جای متهم قرار می‌دهد؛ درحالی‌که دستگاه‌های باید شفاف باشند. موضوع دیگر نظارت است که دستگاه‌های نظارتی باید ابزار لازم را در اختیار داشته باشند. زیرساخت‌ها باید به‌روز و به‌لحظه باشد تا بتوان تمام عملیات مالی مدیریت شهری را رصد کرد».

او افزود: «در شش‌ماهه اولی که وارد شورا شدم، وقتم صرف این شد که ببینم چه خبر است، شش‌ماه دوم وقتم صرف تذکرات و انعکاس مشکلات و کنارزدن پرده‌ها و ایجاد مطالبه عمومی شد؛ اما در دو سال گذشته سعی کردم پرده‌ها را کنار بزنم. در موضوع املاک نجومی، آقایان متخلفان را رها کردند و به کسی که این انحراف را منعکس کرده، پرداختند. خطای اول موضوع املاک نجومی، در شورای دوم رخ داد که چگونگی واگذاری‌ها را تصویب کرده است. در یکی از بندهای این قانون، تدوین دستورالعمل برعهده شهردار است.

سیاست

آیین روز دانشجو در دانشگاه امیرکبیر

دانشگاه علیه فساد

حافظی: مبارزه با مفاسد مثل واکسیناسیون درناک است/ صادقی: قدرت تحت نظارت باشد، از فساد پیشگیری می‌شود

علی ایوبی



مبارزه علیه شاه است. امروزه در مطالعاتی که درخصوص راهبردهای ضدفساد شده است دو سیاست را از هم تفکیک می‌کنند. سیاست‌هایی که برای مبارزه با فساد نهادهای خاص ایجاد می‌کنند و سیاست‌های ضدفساد ضمنی؛ یعنی چندان ستاد مبارزه با فساد سیاسی تأسیس نمی‌کنید که بعد از چند سال رئیس این ستاد خود به جرم فساد به زندان بیفتد؛ بلکه زمینه‌های فساد را در ساختار چه نحوی گزارش خارج شده، نمی‌دانیم و در نهایت گزارش از طریق یاشار سلطانی منتشر شد. نام چهار عضو شورا هم وجود داشت و روی این چهار نفر همه مسائل متمرکز شد. این چهار عضو ملکی را تحویل نگرفتند. به غیر از یک نفر که قبل از اینکه عضو شورا شود، کارمند شهرداری بوده و طبق ضوابط ملک گرفته است؛ اما چون اسم این افراد در مکاتبات معرفی شده بودند، اسمشان در فهرست هم بود. ما انتظار داشتیم به اصل تخلف پرداخته شود. در قوه قضائیه فکر می‌کردند، جریان سازمان‌یافته است و حتی فکر کردند از خارج کشور مدیریت می‌شود و در نهایت پوشش را یاشار سلطانی خورد تا در نهایت قه‌مبند که جریانی در کار نبوده است. از قوه قضائیه انتظار می‌رود متخلفان را شناسایی کند و برخورد کند». او گفت: «فساد لکه ننگ است اما مباره با فساد برای نظام افتخار است. کسی که در مقابل این مبارزه با فساد می‌ایستد متهم است و دستگاه‌های ما باید پیش دیوار شیشه‌ای کار انجام دهند».حافظی می‌گفت: «یکی از مشکلاتی که با آن مواجه هستیم این است که دوستان دچار توهم «خودنظام‌پنداری» شده‌اند. تا سؤال می‌رسیم می‌گویند نظام زیر سؤال می‌رود!

طوری شده است که اگر بگوییم بالای چشم شهردار ابرو اسو همکارانم در شورای شهر می‌گویند سؤال دررفت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز می‌شود و همه پرداخت‌ها به موجب قانون انجام می‌شود. قانون که این را می‌گوید پس موازین شرعی آن چیست؟ شرع مقدس که می‌گوید حرمت مال مسلمان مانند حرمت خون اوست».

او ادامه داد: «اصل ۵۳ قانون اساسی که من در دانشگاه آن را تدریس می‌کنم می‌گوید کلیه دریافت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز می‌شود و همه پرداخت‌ها به موجب قانون انجام می‌شود. قانون که این را می‌گوید پس موازین شرعی آن چیست؟ شرع مقدس که می‌گوید حرمت مال مسلمان مانند حرمت خون اوست».

او افزود: «۹۹ درصد مردم به این میثاق‌نامه قانون اساسی رای داده‌اند. امام و مراجع تقلید زیر پای این قانون را امضا کرده‌اند و حتی مارکسیست‌ها هم به آن رای داده‌اند؛ چون دیده‌اند که آرمان‌های آنها در آن تجلی پیدا کرده است».

نماینده تهران گفت: «اگر قدرت تحت نظارت باشد، از بروز فساد پیشگیری می‌شود؛ اما اگر این‌گونه نباشد، هر چه قدر هم رهبری فراموش‌اند، اتفاقی نمی‌افتد. الان ۳۰ سازمان نظارتی وجود دارد؛ مثل سازمان بازرسی و دیوان عدالت و سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی؛ اما آن‌قدر سازمان‌های عریض و طویل درست کرده‌ایم که هرچه می‌دویم، به جایی نمی‌رسیم و در خود دستگاه‌های نظارتی هم شاهد فساد هستیم. هرچه بگردد نمکشی می‌زند، وای به روزی که سازمان‌های بازرسی و دیوان محاسبات بگنجد. وای به حال روزی که ماموری که مسئول مبارزه با بورسیه‌ها می‌شود، بعد معلوم می‌شود خودش بورسیه بوده است».

او افزود: «من می‌گویم همین قانون اساسی کافی است؛ به شرطی که از شعار خارج شویم و از آسمان‌ها به روی زمین بیاییم».

صادقی گفت: «ما برای اجرای دغدغه‌های رهبری انقلاب درباره فساد کار می‌کنیم. من عمیقاً برای ایشان احترام قائلم. این برای ریا نیست. دیروز هم گفتن ما تا آخرین قطره خونم برای مبارزه با فساد می‌چنگم و از هیچ‌کس جز خدا نمی‌ترسم؛ اما می‌دانم رهبری هم دغدغه جدی برای مبارزه با فساد دارند، نسخه‌ای هم که من بلد هستم، اجرای درست قانون اساسی است».

سخان صادقی با شعارهایی در حمایت او از طرف دانشجویان مواجه شد. صادقی گفت با اشاره به اینکه ما کشوری هستیم که دوست داشتیم زود از انقلاب به قانون برسیم، گفت: «علاوه بر این قانون، ما دو قانون خاص داریم. یک قانون مربوط به شفافیت، یکی قانون مربوط به فساد. قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در زمان رئیس‌جمهوری اسبق (آقای خاتمی) به تصویب رسید».

او درباره برخورد با نشریات دانشجویی گفت:

«ما از وزیر دادگستری درباره مداخلات غیرقانونی در نشریه‌های دانشجویی پرسیدیم. از نظر قانون این رسیدگی باید در نهاد مخصوص به خودش صورت بگیرد؛ اما ما این روزها مکرر شاهد جلب‌شدن دانشجویها در خارج از این نهاد بودیم.

صادقی با بیان اینکه نمی‌توانم بندهای کامل قانون مبارزه با مفاسد را بخوانم تا متوجه شوید تا چه حد بر افعال بسیاری از نهادهای ما صدق می‌کند، گفت: «همه دستگاه‌ها باید در پشت اتاق شیشه‌ای باشند. من درخواست تفریق بودجه دیوان محاسبات از قوه قضائیه را کردم. اینها می‌گویند ما هم آمار و ارقامی داریم؛ اما رقمی را به ما نمی‌دهند».

دستگاه‌ها باید در پشت اتاق شیشه‌ای باشند

او ادامه داد: «این تلقی در شهرداری هم وجود دارد و هر مسئولی فکر می‌کند که ولایت دارد؛ درحالی‌که او باید تابع ولایت باشد و ولایت هم یعنی قانون و نظم و عدالت».

صادقی گفت: «من کسی را متهم نمی‌کنم و فقط سؤال کردم. آیا یک نماینده مجلس حق سؤال ندارد؟ نماینده که سهل است، شما هم حق سؤال دارید». او گفت: حق دانی نیست. ما برای احقاق حق انقلاب کردیم و تحقق آن آرمان‌ها با مبارزه به دست می‌آید و نباید دچار یأس شوید. صادقی گفت: «ملت باید به یک خودآگاهی و به یک افزایش آگاهی برسد. می‌گویند تشویش اذهان عمومی کردی؛ اما من می‌گویم می‌خواستم تنویر افکار عمومی کنم. اگر مردم بدانند در نهان خانه‌ها اسرار نهانی وجود ندارد، باعث روشنی افکار می‌شود».

ماجرای شکایت نماینده کاشان

در ادامه جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد، محمود صادقی در پاسخ به این پرسش که فکر نمی‌کنید دسترسی عموم مردم به اطلاعات باعث تضوات زودهنگام آنان شود و می‌شود اجازه داد طاعتان سازمان‌ها به‌راحتی منتشر شود، گفت: «من فکر می‌کنم دانش‌امن حق مردم است و هرچه مردم احساس کنند که نامحرم هستند، باعث تششت می‌شود».

رحمت‌الله حافظی، درباره اقدامات انجام‌شده برای برخورد با املاک نجومی، گفت: «باید گزارش آن از سسوی شهردار به صحن علنی می‌آمد که متأسفانه هیچ گزارش مکتوبی ارائه نشد و شهرداری برای جایگاه بالادست خود ارزشی قائل نیست و دم از عدالت‌خواهی هم می‌زند. دیدبان شفافیت گزارشی را به دادسرا ارائه داد و به نظر من تسریع در این امر التیام‌بخش خواهد بود».

صادقی همچنین درباره شکایت مردم کاشان از او درباره پرونده بورسیه‌های غیرقانونی، به شوخی گفت: «این موضوع را باید کمی طولانی‌تر توضیح بدهم. ما در مجلس یاد گرفته‌ایم که کوتاه حرف نزنیم و برای همان هم باید با مانیئورهایمان سروکله بزنیم تا بتوانیم وقت بگیریم؛ اما انسانی حرف‌های مثل قاضی‌پور که چند دوره نماینده بوده‌اند، دائم وقت می‌گیرند و وقتی برای ما نمی‌ماند». او ادامه داد: «نماینده کاشان مرد شریفی است و قرار است چهار سال با ایشان کار کنیم؛ قضیه این است که یک دانشجوی مقطع دکترا در دانشگاه کاشان خودکشی کردند، او اهل ایلام و کم‌بینا و کم‌شنوا بود که چندین‌بار هم اقدام به خودکشی کرده بود. خانواده او هم نمی‌خواستند موضوع خودکشی رسانه‌ای شود؛ اما رئیس کمیسیون تحقیقات این را علنی کرد و گفت چون بورسیه او را قطع کرده‌اند خودکشی کرده است».

صادقی گفت: «کارگروهی به ریاست آقای ساداتی نژاد، نماینده کاشان، تشکیل شد که من هم به اتفاق دو نفر دیگر در آن بودیم. ایشان اعتراض‌ها را جمع‌آوری کرد و وقتی در کارگروه مطرح کرد، دیدیم خیلی جهت‌گیرانه وزارت علوم را محکوم کرده است. من هم اطلاعاتی راجع به پرونده این دانشجوی داشتم که نشان می‌داد از لحاظ معدل بسیار ضعیف بوده است و خود او هم در وبلاگش گفته بود به دستور وزیر به او بورس داده‌اند». او ادامه داد: «او قاتضای جاییی کرده بود که فقط دانشگاه بورجر به او قول شفاهی داده بود، صدور حکم بورسیه قبل از جاییی ممنوع است. دولت جدید بورس او را لغو می‌کند؛ اما به‌خاطر شرایط جسمی‌ای حکم بورس او مجدداً برقرار می‌شود و او تحصیل ادامه می‌دهد؛ اما کارزاری که نماینده کاشان ارائه کرد می‌خواست با اطلاعات ناقص یک نتیجه‌گیری دیگر کند که ۹۰ درصد مشکل بر عهده سازمان دانشجویی و وزارت علوم است، زیرا او را جاییی نکرده‌اند و بعد پیشنهاد کرده بود که در دولت جدید همه دانشجویان بورسیه را جاییی کنند. درحالی‌که دانشجو خودش باید خودش را اثبات کند و جاییی را بگیرد».

صادقی گفت: «اشتباه دیگری که نماینده کاشان کرد این بود که روی این گزارش نوشت محرمانه، درحالی‌که با ما توافق نکرده بود و درعین‌حال آن را رسانه‌ای کرد. سؤال دیگر من هم از ایشان این بود که این اعتبارات به کجا رفته است که ایشان از من شکایت کند».

خبر

برنامه‌های ۱۶ آذر در دانشگاه‌ها

● شرق: سالن فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران در حالی امروز میزبان حسن روحانی برای سخنرانی به مناسبت روز دانشجو است که در دیگر دانشکده‌های این دانشگاه تشکل‌های دانشجویی اصولگرا دست بالایی را در برگزاری برنامه داشته‌اند. در این سو، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران به شیوه هرساله، امروز یک برنامه را با عنوان صحن دانشگاه، حصن آزادی و بسا سخنرانی علی شکوری‌راد، الهه کولایی و محمود صادقی در دانشکده فنی برگزار خواهد کرد. ازطرف‌دیگر، انجمن مستقل دانشگاه تهران از حسن عباسی برای برگزاری مراسم روز دانشجو دعوت کرده است و مسعود میرکاظمی و مهدی کوچک‌زاده هم از طرف جامعه اسلامی دانشجویان قرار است تا در روز دانشجو درباره رابطه با آمریکا در دانشگاه تهران سخنرانی کنند. بسیج دانشجویی دانشگاه تهران هم از محسنی‌ازهای دعوت کرده است. انجمن اسلامی دانشگاه شهید بهشتی هم امروز برنامه‌ای را با حضور محمدعلی نجفی از اعضای حزب کارگزاران و رسول منتجب‌نیا، از اعضای حزب اعتماد ملی ترتیب داده است.در دانشگاه شریف هم آنچه از سوی انجمن این دانشگاه برگزار شد، سخنرانی علی مطهری بود و به طور مشخص این انجمن برای روز دانشجو برنامه‌ای ندارد. بسیج این دانشگاه اما برنامه «دانشجو بیدار است» را قرار است برگزار کند. برای این منظور هم از عزت‌الله ضرغامی و سعید جلیلی دعوت کرده است. جلیلی قرار است درباره برجام سخنرانی کند و عنوان سخنرانی ضرغامی هم «کدام دانشجو؟ انتخاب شده است.شریفی‌مقدم از اعضای کانون یاری‌گران دانشگاه شریف هم در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید که بر اینکه انجمن اسلامی به طور ویژه برنامه‌ای برای روز دانشجو ترتیب نداده است، با اشاره به مطالبات دانشجویان گفت: «به اعتقاد من مسئله دانشگاه و دانشجو کالایی‌شدن آموزش در دانشگاهی مثل دانشگاه شریف است و باید به این موضوع پرداخته شود. اینکه افراد بدون حائزانشان رتبه‌های مناسب این امکان را دارند که از شرایط پولی دانشگاه برای ادامه تحصیل خود بهره‌مند شوند، جز نگاه کالایی‌کردن به آموزش توجیه دیگری ندارد». او اضافه کرد: «همین مسئله این نگرانی را ایجاد می‌کند تا کیفیت آموزش هم تحت‌تأثیر قرار بگیرد. درهمین‌زمینه ما بنا داریم تا نشستی را با حضور نماینده ما در مبارزاکریم که نشست مزبور با دستور معاونت فرهنگی دانشگاه لغو شد».او مسئله دیگر دانشجویان را مسئله سنوات، تبعیض جنسیتی به‌ویژه در خوابگاه‌ها دانست و ادامه داد: «ساعت‌هایی که برای رفت‌وآمد دختران دانشجو به خوابگاه در نظر گرفته شده یک محدودیت است، ازطرف‌دیگر چنانچه دانشجو تأخیر کند، خانواده او را در جریان می‌گذارند و این باعث مخدوش‌شدن روابط خانوادگی دانشجوی دختر می‌شود». این فعال صنفی دانشجویی تأکید کرد در مراسم‌هایی که به مناسبت روز دانشجو برگزار می‌شود، باید به مطالبات واقعی دانشجویان و آنچه دانشجویان در دانشگاه‌ها با آن درگیر هستند، پرداخته شود و صرفاً برگزاری برنامه‌هایی با حضور چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی نمی‌تواند این بخش از مطالبات دانشجویی را پوشش دهد.با وجود توضیحاتی که این فعال دانشجویی مطرح کرد، اما اغلب تشکل‌های اصولگرای دانشجویی، به مناسبت روز دانشجو برنامه‌هایی را با مضامین سیاسی روز تدارک خواهند دید.برمین‌اساس در دانشگاه امام صادق(ع) هم بسیج دانشجویی این دانشگاه از علیرضا زاکانی، نماینده سابق مجلس و عضو جمعیت رهپویان دعوت کرده است تا در برنامه‌ای با عنوان دانشجو و عدالت‌طلبی حضور پیدا کند. انجمن مستقل دانشگاه شهید بهشتی هم به تسنیم‌گفته‌است که قرار است عملکرد دولت یازدهم را در مناظره‌ای با شرکت محمدجواد حق‌شناس از اعضای حزب اعتماد ملی و مهدی بلوکات، دبیر اسبق اتحادیه‌های انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل سراسر کشور بررسی کند.همچنین در جریان سخنرانی حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان که به دعوت بسیج دانشجویی در دانشگاه صداوسیما برگزار شده بود، هم از ورود روبرگسار این‌را برای پوشش برنامه معانعت شد. ایسنا در خبری دراین‌باره چنین توضیح داده است: «طبق توضیح مسئولان دانشگاه صداوسیما تنها چند رسانه مجوز حضور و پوشش این برنامه را داشتند. این در حالی است که این توضیح در اطلاعیه و پوستر برنامه سخنرانی درج نشده بود». خبرگزاری فارس که سخنرانی شریعتمداری را پوشش داده است، در گزارش خود از این نشست نوشته است: «در پایان سخنرانی شریعتمداری، مجری برنامه از او به عنوان عمار رهبری نام برد و با حضور مسئولان دانشگاه صداوسیما قاب عکسی از تصویر مرحوم حسن الشافین به او اهدا شد».فارغ از آنچه تا به حال به بهانه روز دانشجو در دانشگاه‌ها برگزار شده و با امروز قرار است برگزار شود، شاید مهم‌ترین برنامه، سخنرانی حسن روحانی در دانشگاه تهران باشد. در این سخنرانی که از ساعت ۹ صبح آغاز خواهد شد، قرار است تا نمایندگان پنج تشکل دانشجویی همچون تشکلیات اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، انجمن اسلامی دانشجویان مستقل، دفتر تحکیم وحدت، مجمع عدالتخواهی آرمان دانشگاه تهران و بسیج دانشجویی نقطه‌نظرات خود را مطرح کنند. این تشکل‌ها که خبرگزاری تسنیم به آن اشاره کرده است، تشکل‌های اصولگرا در دانشگاه تهران محسوب می‌شوند. اگرچه از انجمن اسلامی دانشگاه تهران و علوم پزشکی هم نمایندگانی دعوت شده‌اند.